
 

                                                                          

О внесении изменений в постановление администрации Горноуральского 

городского округа от 08.09.2021 № 1155 «Об обеспечении бесплатным горячим 

питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных 

общеобразовательных организациях Горноуральского городского округа  

за счет средств областного бюджета» 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 22 и 33-1 Закона 

Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании                         

в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области                   

от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении бесплатным горячим питанием 

обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных 

организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Свердловской области, 

обособленных структурных подразделениях государственных 

общеобразовательных организаций Свердловской области и частных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным программам, расположенных на территории 

Свердловской области», в целях укрепления здоровья и профилактики 

хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, 

руководствуясь Уставом Горноуральского городского округа, администрация 

Горноуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Горноуральского городского 

округа от 08.09.2021 № 1155 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием 

обучающихся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных 

организациях Горноуральского городского округа за счет средств областного 

бюджета» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Горноуральского городского округа от 31.08.2022 №1242, от 27.10.2022 № 1557,  

от 30.12.2022 № 1935, от 28.08.2023 № 1366, от 09.10.2023 № 1613) следующие 

изменения: 

1) пункт 1 дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания: 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23.11.2023 № 1908 

г. Нижний Тагил 
 

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/453128797
http://docs.cntd.ru/document/453128797
http://docs.cntd.ru/document/453128797


2 

«1.6. Меню и стоимость питания для детей льготных категорий, 

питающихся за счет бюджетных средств в соответствии со статьями 22 и 33-1 

Закона Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании  

в Свердловской области», и детей, питающихся за счет средств родителей 

(законных представителей), должны быть одинаковыми. Согласно требованиям 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденных  Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, меню  

в общеобразовательной организации могут различаться только по возрастным 

группам детей (1-4 классы, 5-11 классы), а также в случае предоставления 

питания по индивидуальному меню детям, нуждающимся в диетическом питании. 

По критерию источника финансирования питания меню различаться не могут.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке  

и разместить на официальном сайте Горноуральского городского округа. 

  

 

Глава округа                                                                                          Д.Г. Летников 
   

  

 

 

 

 
 


